e da Ordem de Fornecimento nº 22/2025 (9840460), bem como o chamamento do próximo colocado. 

Subitem 1.2 – Processo SEI 50905.004026/2025-78. Pregão Eletrônico nº 20/2025.  Trata-se da realização 

do Pregão Eletrônico nº 20/2025, que tem por objeto a “aquisição de coletes balísticos para a Guarda 

Portuária”, no valor estimado de R$ 942.133,33 (novecentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e três reais 

e trinta e três centavos), para um período inicial de 12 meses. A referida aquisição é imprescindível e se 

fundamenta na necessidade de reposição dos Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) em uso, cuja data 

de validade se encerrará em 06/01/2026.